
Comune  di  Valdina
Città Metropolitana di Messina

Via Torre, 2 - 98040
tel. 090 9977008
fax 090 9977553
C.F.    82001480837
Partita I.V.A. 00474490836
mail info@comune.valdina.me.it

AREA AMMINISTRATIVA
Responsabile dell’Area  Mariano Nastasi

Responsabile del Procedimento  Nastasi Mariano

DETERMINAZIONE n.  186  del 19-12-2017 del Registro delle Determinazioni dell’AREA

AMMINISTRATIVA e n. 447 del 19-12-2017 Registro Generale delle determinazioni dei

responsabili di area dell’Ente.-

OGGETTO: Liquidazione contributo economico straordinario a favore del Sig. Farsaci Antonino
CIG:

L’anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di dicembre

PREMESSO:
- tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale rientra lo svolgimento di attività, eventi, progetti
e percorsi che promuovano l’incremento turistico, economico, culturale e Io sviluppo del
territorio;
- a questo scopo l’Amministrazione Comunale ha predisposto un programma di manifestazioni
culturali, sportive, di spettacolo ed arte varia da effettuarsi sul territorio comunale, nel periodo
estivo, secondo un programma di massima, approvato con deliberazione della G.M. n. 112 del
19.07.2017;
- per lo svolgimento delle iniziative previste dall’Amministrazione ci si è avvalsi dell’apporto delle
associazioni e di singoli cittadini che hanno aderito con proprie iniziative;
- il Sig. Farsaci Antonino, nato a Spadafora (ME) il 28.03.1954 ed ivi residente in Via Umberto I n.
29, con nota assunta al prot. 5100 del 24.07.2017 ha chiesto di poter realizzare, nell’ambito del
programma estivo, due manifestazioni musicali denominate “Ballando sotto le stelle”;
DATO ATTO CHE:
-con provvedimenti sindacali del 07.08.2017 e del 16.08.2017 sono state concesse licenze al
predetto Sig. Farsaci per realizzare le manifestazioni oggetto della predetta richiesta;
-che le manifestazioni sono state realizzate nelle serate del 07 e 16 agosto 2017 e gradite dalla
cittadinanza che ha partecipato numerosa;
VISTO il Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi, liberalità, vantaggi economici e per
la concessione del patrocinio a favore di associazioni, enti e persone fisiche ed enti religiosi,
approvato dal C.C. con deliberazione n. 34 del 27.11.2007;

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 186 del 19-12-2017

Pag. 1

mailto:info@comune.valdina.me.it


VISTA la delibera di di G.M. n. 179 del 06.12.2017, immediatamente esecutiva, con la quale è stata
assegnata al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma pari ad € 300,00, al fine di
concedere un contributo economico straordinario al Sig. Farsaci Antonino, a parziale coperture
delle spese sostenute per la realizzazione delle predette manifestazioni;
CHE con determina n. 177 del 13.12.2017 del Responsabile dell’Area Amministrativa si è
provveduto ad  impegnare la somma complessiva pari ad € 300,00, per la concessione del
suddetto contributo economico straordinario al Sig, Farsaci Antonino;
RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione di che trattasi;
VISTO il D. Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 2 della L.R. n.23/1998 di recepimento della L. n. 127/97, come modificata ed integrata
dalla L. n.191/98;
VISTA la circolare dell’Assessorato EE.LL. n. 02/1999;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO il D. Lgs. n.267/2000;
VISTA la circolare n. 02/01 dell’Ass.to Reg.le EE. LL.
VISTA la determina sindacale n. 23/17;
VISTO il B.P. 2017, esecutivo;

D E T E R M I N A

di liquidare, a favore del Sig. Farsaci Antonino l’importo complessivo pari ad € 300,00, quale1)
contributo straordinario per la realizzazione delle attività ricreative svolte in data 07 e 16
agosto 2017, nell’ambito dell’attuazione del programma estivo;

di inoltrare la presente determinazione all’ufficio finanziario per il controllo di regolarità e2)
conformità all’impegno assunto con determina dell’Area Amministrativa n. 177/17 citata in
premessa;
di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria ad emettere il relativo mandato3)
a favore del Sig. Farsaci Antonino nato a Spadafora (ME) il 28.03.1954 ed ivi residente in Via
Umberto I n. 29.

Ai sensi del D.Lgs 174/2012, il Responsabile di Area attesta la legittimità, regolarità, congruità e
correttezza di detto provvedimento in relazione alle disposizioni di legge e del regolamento
vigente.
La presente determinazione ha immediata esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria e  viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, co.9,
del D.Lgs. n.267/2000.-

Valdina, 19-12-2017

Il Resp.le del Procedimento
F.to  Nastasi Mariano

Il Responsabile dell'Area
F.to  Nastasi Mariano

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 186 del 19-12-2017

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi del D.Lgs. 174/2012, il Responsabile di Area attesta la legittimità, regolarità, congruità e
correttezza di detto provvedimento in relazione alle disposizioni di legge e del regolamento
vigente

 IL RESPONSABILE D’AREA
Valdina  19-12-2017 F.to  Mariano Nastasi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, la corretta imputazione e che l’adozione di detto
provvedimento non determina alterazioni negli equilibri della gestione delle risorse.-

Valdina, 19-12-2017

Il Resp.le Area Economico-Finanziaria
F.to Dott.ssa Morgante Francesca

VISTO CONTABILE

In ordine al visto contabile si esprime parere Favorevole

Liquidazione contributo economico straordinario a f n.   444 del 19-12-2017     CIG
Su Impegno N°       del 15-12-2017 a Competenza  approvato con Atto n.    177 Determinazione reg.gener. del 13-12-2017 avente per oggetto
Atto di indirizzo al Resp.le dell'Area Amm.va relativamente alla concessione di un contributo econom
Missione Programma 5° livello 12.04-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali
Capitolo       2380 Articolo       CONTRIBUTI A PERSONE E FAMIGLIE
Causale Liquidazione contributo economico straordinario a favore del Sig. Farsaci Antonino
Importo €.                              300,00

Valdina, 19-12-2017

Il Resp.le Area Economico-Finanziaria
F.to Dott.ssa Morgante Francesca

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 186 del 19-12-2017

Pag. 3



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente Determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line dell'ente con decorrenza dal
19-12-2017, e per rimanervi per quindici giorni consecutivi fino al 03-01-2018.

N. Reg. Albo: 1034

Valdina, 19-12-2017

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Piraino Chiara

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 186 del 19-12-2017

Pag. 4


